

...Najważniejszym politycznym podziałem jest u nas podział na ludzi, którzy chcą się wziąć do pracy nad usunięciem krzywdy i na tych, którzy od tej pracy się odżegnywują...

Cena 2 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok II

Łódź, wtorek 9 kwietnia 1946 r.

Nr 99 (286)

## Raz chwala a raz stryczek

...Te wszystkie trzy rozmowy z młodymi ludźmi wydały mi się bardzo interesujące. Moim pierwszym rozmówcą był osiemnastoletni chłopak; w okresie okupacji walczył partyzant, później dostał się do obozu i dopiero niedawno wrócił. Nie zna jeszcze dobrze polskich stosunków i rozpytuje o nie ciekawie. Spojrzawszy przypadkiem na jakiś tytuł w leżącej na stole gazecie, zagaduje mnie nagle. — PPS? Aha, to nie jest ta najgorsza partia... bo jest jeszcze PPR, prawda? Ten chłopak skończył kiedyś pięć czy sześć klas szkoły powszechnej, a potem zainteresowały go sprawy techniczne; obecnie jest wcale niezłym szoferem.

Pytanie, które mi zadał drugi mówca, młody robotnik włókienniczy, brzmiało zupełnie inaczej. — Dlaczego rząd pozwala pisać „Gazecie Ludowej”. Przecież oni nie służą Polsce...

Trzecia rozmowa nie poruszała zupełnie zagadnień politycznych. Interlokutorem moim była tym razem młoda dziewczyna, a najważniejszym tematem — jej i jeszcze czyjaś miłość. Między innymi twierdziła, że ten „ktos” nie kocha jej, a jedynie jest w niej zakochany. Zaciekawiała mnie ta semantyczna różnica i zapytałem o wytłumaczenie. — No, aby kochać, trzeba dobrze znać, wiedzieć o zaletach i wadach osoby, o której chodzi; a zakochuje się człowiek tak jakos, niewiedząco właściwie dlaczego...

Ta dziewczyna miała również około 18 lat i skończyła kiedyś szkołę powszechną, a teraz pracowała w zakładzie krawieckim.

Czy to nie interesujące, że znawstwo i świadomość spraw Erosa są u nas nieporównanie większe, niż orientacja w zagadnieniach politycznych? Bo nie uwierzę, że to tylko przypadek kazał mi w ten sposób dobrać trzy rozmowy; ci chłopcy nie byli bynajmniej nie-dorozwinięci umysłowo, przeciwnie, umieli pracować w swoim zawodzie inteligentnie i ze znajomością rzeczy, a oprócz tego każdy z nich uprawiał również coś w rodzaju publicznej działalności; jeden jako partyzant walczył z Niemcami, drugi był członkiem politycznej organizacji młodzieży. Mimo to, ich wypowiedzi, dotyczące przecież istotnych zagadnień państwowych, zdradzały zadziwiającą nieznaomość rzeczy i niski poziom myślenia.

Czy nie to właśnie jest najgro-

niejsze dla naszej, tworzącej się dopiero demokracji? Gdyby polskie społeczeństwo dzieliło się jedynie na dwie wyraźne grupy, lewicę i prawicę, walka, która się pomiędzy nimi toczy, mogłaby być (przy obustronnej dobrej woli, oczywiście) pełną kurtuazji walką demokratyczną; ale w społeczeństwie naszym jest jeszcze trzecia, olbrzymia grupa ludzi, których wyobrażenia o zagadnieniach naszego życia społecznego są nad wyraz mętne i nieporadne, i wobec tego rozpętanie się takiej walki w każdej chwili może grozić głupią, więcej niż karczemną awanturą...

A zresztą, czy na inną nazwę za-

sluguje choćby taki napad gromadki „chłopców z lasu” na spółdzielnię, i wyjaśnienie, że to ma być odwet za niszczenie przez państwo „inicjatywy prywatnej”. Przecież na taki wyczyn nie mógłby się zdobyć najbardziej zawzięty pracowicie, gdyby miał już nie jasne, ale choćby tylko jako tako uporządkowane pojęcie o tym, co dzieje się w Polsce i na świecie.

Ale naszemu biednemu społeczeństwu mącono w głowach przez tyle lat niewoli, ciemnoty, nieuctwa; jakżeż teraz odrobić to wszystko, jak nauczyć je patrzeć, myśleć i trzeźwo osądzać sprawy, które rozstrzygają się przed nim i które je najżywiej obchodzą. Za-

den dekret o reformie tego nie zrobi, ani żadne wysiłki najpracowitszego nawet pokolenia; jest doprawdy bardzo źle i bardzo trudno i trzeba wielu reform i długich lat, aby wyrównać krzywdy, spowodowane przez ciemnotę.

Dlatego zastanowienie się nad obecną sytuacją w Polsce musi doprowadzić do wniosku, że właściwie najważniejszym politycznym podziałem u nas jest podział na ludzi, którzy chcą wziąć się do pracy nad usunięciem tej krzywdy i na ludzi, którzy się od tego odżegnują. Żadne inne rozgraniczenie nie będzie tak trafne i tak ostre.

A trzeba tu jeszcze wziąć pod

uwagę, że pomiędzy wypowiedziami moich młodych rozmówców a jakim takim poziomem myślenia politycznego zmieści się jeszcze cała ogromna skala bzdur i mroków. Jeśli zechcecie zadać sobie trochę trudu i baczenie śledzić drogi głupstwa, znajdziecie je nieraz chytrze zatajone, w gładkich, pozornie mądrych uwagach bardzo czcigodnych osób. Istnieją zasadniczo dwie drogi, którymi to głupstwo wędruje: omijająca prawa logiki droga nienawści i uprzedzenia, oraz droga kiepskich informacji i nieumiejętnego obserwowania faktów.

Te trzy rozmowy mogą dać asumpt do jeszcze jednego spostrzeżenia. Pamiętajcie, jak ta dziewczynka mówiła, że miłość wymaga znajomości i poza samą pasją musi zawierać jakiś racjonalny ładunek, a zakochanie się — to taka przyjemna zielona bzdurka, na której bardzo jest trudno zbudować coś trwałego? Niepodobna odmówić tej uwadze słusności; — istotnie, prawdziwie wartościowe uczucie nie może być pozbawione sensu.

Zauważmy teraz, że wyraz „miłość” używa się tylko wobec ludzi; o „świętej miłości kochanej ojczyzny” pisał kiedyś poeta, że czują ją „tylko umysły pocziwe”. Warto by może tu dodać, że umysły te powinny być jeszcze w dostatecznym stopniu rozwinięte; inaczej czuć będą conajmniej irracjonalne, głupiutkie „zakochanie” (według terminologii owej panienki), także, które ich samych raz może obdarzyć chwałą, a raz stryczkiem, a ojczyźnie raz przynieść pożytek, a raz klęskę. A ci zaślepieni biedacy nawet nie będą mogli pojąć, jak to się stało i dlaczego. Edward Csató.

### Rząd radziecki domaga się

## skreślenia sprawy Iranu z porządku obrad Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 8.4. (PAP). Przedstawiciel Związku Radzieckiego w Radzie Bezpieczeństwa amb. Gromyko wystosował do Rady Bezpieczeństwa pismo następującej treści:

„Dnia 26 marca Rada Bezpieczeństwa przystąpiła do rozpatrzenia oświadczenia rządu irańskiego z dnia 18 marca w sprawie opóźnienia, jakie wynikło przy wycofaniu wojsk radzieckich z Iranu. Na zlecenie mego rządu prosiłem o zdjęcie sprawy z porządku obrad, zaznaczając, iż na mocy porozumie-

nia z rządem Iranu ewakuacja wojsk radzieckich rozpoczęła się 24 marca i będzie zakończona w przeciągu 5—6 tygodni. Wobec powyższego nie było podstaw do rozpatrywania sprawy irańskiej. Rada Bezpieczeństwa zajęła stanowisko odmienne od poglądu Związku Radzieckiego.

W międzyczasie bertraktacje między przedstawicielami Związku Radzieckiego i Iranu toczyły się nadal i jak wiadomo ze wspólnego komunikatu, wydanego dnia 4 kwietnia, osiągnięto pełne porozumienie między obydwoma państwami. Fakt ten potwierdziły dane, zawarte w oświadczeniu radzieckim z 26 marca, iż nie ma podstaw rozpatrywania sprawy irańskiej przez Radę Bezpieczeństwa.

Rząd radziecki nie może również przejść do porządku nad rezolucją przyjętą przez Radę Bezpieczeństwa dnia 4 kwietnia. Mimo, iż rząd ra-

dziecki podał do wiadomości, że sprawa wycofania wojsk radzieckich z Iranu została uzgodniona między rządami obydwu państw, Rada Bezpieczeństwa postanowiła kontynuować dyskusję nad sprawą irańską 6 maja. Takie ustosunkowanie się Rady Bezpieczeństwa byłoby zrozumiałe, gdyby sytuacja w Iranie zagrażała pokojowi i bezpieczeństwu zgodnie z art. 44 statutu ONZ. Wobec tego jednak, iż sytuacja w Iranie nie zagraża pokojowi i bezpieczeństwu świata, nie ma podstaw, aby Rada Bezpieczeństwa ponownie rozpatrywała sprawę irańską w dniu 6 maja. Rezolucja przyjęta przez Radę Bezpieczeństwa dnia 4 kwietnia jest niezgodna z prawem i sprzeczna ze statutem ONZ.

Z wyżej wymienionych powodów rząd radziecki domaga się skreślenia sprawy Iranu z porządku obrad Rady Bezpieczeństwa.”

### Nowa kampania antypolska

WARSZAWA, 8.4. (API). — Ostatnio pewne odciany prasy zagranicznej wszczęły kampanię antypolską, szerząc kalumnie, jakoby wysiedleni z Polski Niemcy byli maliretowani i niedostatecznie zaopatrywani w żywność na drodze, jakoby w pierwszym rzędzie byli wysyłani chorzy i kobiety ciężarne. Według tych wiadomości zanotowane mają być dość częste wypadki porodów w drodze.

Alienka egzekutywa do spraw repatriantów niemieckich w Berlinie wystosowała w tej sprawie zapytanie pod adresem misji brytyjskiej w Polsce. W odpowiedzi misja zdemontowała jak najkategoryczniej te oszczerstwa, podkreślając, że sposobowi wysiedlania Niemców z Polski nie można uczynić żadnych zarzutów. Niemcy są należycie zaopatrywani w żywność, podróż odbywają w bardzo dobrych warunkach sanitarnych, nie są również krepowani w rozmiarach zabieranych bagaży.

Ponadto stwierdzić należy, że Niemcy zgłaszają się do wyjazdu zupełnie dobrowolnie, jeżeli zaś chodzi o rzekome porody brytyjska kontrola takiego wypadku nie stwierdziła.

## Ostatnia sesja Ligi Narodów rozpoczęła się wczoraj w Genewie

LONDYN, 8.4. (PAP). — Agencja Reutera donosi z Genewy, iż na otwarciu ostatniej sesji Ligi Narodów przewodniczącą Norweg dr Hambro oświadczył, iż od czasu, kiedy odbyło się generalne zgromadzenie w roku 1939, rozpadł się stary świat, z ruin i zgliszcz dźwiga się zwolna nowy — mlejmy nadzieje — lepszy porządek świata. ONZ przejmie budynki i całe mienie Ligi Narodów i będzie kontynuowała rozpoczęte przez nas prace.

Dr Hambro złożył hołd niezłomnym przywódcom wojennym, Winstonowi Churchillowi, zmarłemu prez. Rooseveltovi i generalissimosowi Stalnowi, nie zapominając o generale Czank Kai Szku i de Gaulle.

Stwierdził on, iż wysiłki Ligi Narodów poszły na marne, gdyż brak jej było moralnej odwagi, mądrości i poczucia odpowiedzialności. Ostatni sąd o jej pracach wyda historia. „Nowej organizacji, która reprezentuje szczytne ideały współpracy międzynarodowej, przekazujemy nie tylko całe mienie Ligi Narodów, ale również jej 25-letnie doświadczenie. Pęczę nad zniczem wiary i nadziei, który nie wygasł podczas zawieruchy światowej, oddajemy w ręce młodsze siły.”

Zgodnie z propozycją, wysuniętą

przez przedstawiciela Boliwii du Rels, dr Hambro został ponownie wybrany przewodniczącym.

Podał on do wiadomości, iż rząd austriacki wrócił się do Ligi Narodów z prośbą o dopuszczenie delegacji do udziału w obradach. Austria jest wprawdzie nominalnie członkiem Ligi, lecz nie brała udziału w obradach od czasu napaści niemieckiej w r. 1938, nie otrzymała też zaproszenia do przybycia na ostatnią sesję.

Przewodniczący podkreślił również, że na obecnym posiedzeniu nie będą rozważane zagadnienia polityczne.

LONDYN, 8.4. (PAP). — Specjalny korespondent agencji Reutera donosi, iż na historyczne ostatnie posiedzenie Ligi Narodów, które zaczęło się 8-go kwietnia, powrócili do Genewy po 5

połt latach wybitni mężowie stanu i dyplomaci, którzy brali udział w tworzeniu tej organizacji.

PARYŻ, 8.4. (API). — Jak donoszą z Genewy, ONZ przejmie nie tylko wszystkie budynki Ligi Narodów, wartości 2.730 tys. funtów, lecz również wszystkie zobowiązania i długi tej instytucji. Budynki Ligi Narodów w Genewie służą będą jako „kwatery główna ONZ dla spraw europejskich”.

LONDYN, 8.4. (PAP). — Agencja United Press donosi z Genewy, że na ostatnim plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów delegat Argentyny oświadczył, iż kraj jego występuje z Ligi, ponieważ Argentyna nie otrzymała funkcji wiceprzewodniczącego, o którą się ubiegała.

## Numer „spożywczy” „Dziennika Łódzkiego”

W najbliższą niedzielę 14 bm. „Dziennik Łódzki” ukaże się w zwiększonej objętości 12 stron i zawierać będzie obfity materiał poświęcony

### spółdzielczości na odcinku PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

Ogłoszenia do tego numeru już przyjmuje administracja „Dziennika Łódzkiego”.

W numerze jutrzejszym naszego pisma zamieścimy między innymi artykuł p. t.

„Polowanie bez strzelby”









KALENDARZYK HISTORYCZNY

WTOREK 9 KWIEŃNIA
DZIS: Marij Egipcjanki, słow. Dobrosława, FURMO: Ezechjela słow. Gorysława
1241 Bitwa Polaków z Tatarami pod Lignicą, w której poległ książę wrocławski i wielkopolski Henryk Pobożny.

KRONIKA

- WAŻNE TELEFONY
Woj. Urząd Bezp. — tel. 252-72
Pow. Urząd Bezp. — tel. 130-01
Kom. Miejsk. M. O. — tel. 253-60

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki:
Czyńskiego (Rokicińska 53), Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), Rowińskiego - Koprowskiej (Pl. Wolności 2), Sianielewicz (Pomorska 91), Sinieckiej (Rzgowska 59).

TEATRY
Teatr WP. (Cegielniana 27) godz. 19.15 „Zemsta”.
Teatr Powszechny TUR (11 Listopada 21) godz. 19.00 „Mariusz”.
Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Przejazd 34) godz. 19.15 „Ich czworo”.

KLUB PICKWICKA
Traugutta 6
(wejście przez hotel I p.)
Dziś, o godz. 19 recital skrzypcowy Stanisława Santora.

KINA
„Polonia” (Piotrkowska 67); „Te-cza” (Piotrkowska 108) — „Pod go-łym niebem”.
„Wisła” (Przejazd 1) „Wołga — Wołga”.
„Adria” (ul. Główna 2) — Piotr I.
„Bałtyk” (Narutowicza 20) — „Robin Hood”.
„Gdynia” (Przejazd 2) — „Niewidzialny wróg”.
„Stylowy” (Kilińskiego 123) — „Biały murzyn”.
„Włókienarz” (Zawadzka 16) — „Ostatnie ostrzeżenie”.
„Hel” (Legionów 2/4) — „Ostatnie ostrzeżenie”.
„Robotnik” (Kilińskiego Nr 178) — „Chłopiec z naszego miasta”.
„Przedwiośnie” (Zeromskiego 74/76) — „Zbieg z San Quentina”.
„Tatry” (Sienkiewicza Nr 40) — „Strzelec z Bengali”.
„Rekord” (Rzgowska 2) — „Matiewy miłosne”.
„Bajka” (Franciszkańska 31) — „Przez łyż do szczęścia”.
„Wolność” (Napiórzkowskiego 16) — „Francja wyzwolona”.
„Roma” (Rzgowska 48) — „Powrót do życia”.
„Zachęta” (ul. Zgierska Nr 26) — „Ojcowie i dzieci”.
„Mrza” (Ruda Pabianicka) — „Roz-wiedzmy się”.
„Oświatowy OM-TUR” (Kopernika Nr. 8. „W świecie sportu”.

Program radiowy

na wtorek, 9.IV.1946
Fala 224
5.57 Kraków, 6.45 W-wa, 7.10 Po znań, 7.45 W-wa, 8.30 Skrzyńska poszukiwania rodzin. 8.45 Codzienny odcinek pow.: „O żołnierzu tula-czu” — now. Stefana Żeromskie-go. 9.00 Rozmaitości. 9.10 Program na dzisiaj. 9.15 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał na Wieży Ma-riackiej. 12.05 W-wa. 14.40 Płyty. 14.55 Pog. sport. Niecieckiego 15.05 Rezerwa. 15.10 „Raoul Koczal-ski i Efreim Zimbalist” — audyc. słown.-muz. w oprac. Busiakiewi-cza. 15.30 Wiadomości z miasta i prowincji. 15.35 „O przełaczaniu krwi” — pog. popul. Kułkowskie-go. 15.45 Improwizacje fortep. w wyk. Franciszki Leszczyńskiej. 16.00 Audyc. dla dzieci młodszych: Trzy bajeczki Anny Wirszczyńskiej. 16.25 W-wa. 19.00 Audyc. dla ro-botników: 1) „U metalowców” — rep. w oprac. Szustara, 2) „Wędrow-ni artyści” — feliet. Kopałki. 19.30 W-wa. 20.45 „Z wizytą w wytwór-ni filmowej” — rep. red. K. Tur-kiewicza. 21.00 Przegląd wydawn-ictw w oprac. L. Świeżawskiego. 21.10 Pieśni Brahmsa w wyk. Ce-cylii Węgrzynowskiej — sopran, akomp. Władysław Raczkowski. 21.30 Koncert reklamowy. 21.40

Zboże — Mąki — Krupy nasiona
mat. opałowe i budowlane kupuje — sprzedaje
Łódzka Spółka Rolna z o. o.
ul. Zamenhofska 14, tel. 115-56.
WYSTAWA
PRZYJAŃ NARODÓW ZSRR
otwarta co dzień 1—13, 15—10 godz.
Wstęp zł 5,— dla dzieci i wycieczek zbiorowych po 1 zł — Pomorska 16. (kr)

Z niosa

Wiosna
Siedzę w domu, czytam, piszę fe-lieton, idę do redakcji, biorę udział w konferencjach redakcyjnych — i bezustannie, z napastliwością obse-sji, w rytmie mych kroków, w skrzy-pianiu mego pióra (nie umiem uniknąć utartego zwrotu), w rozgwarze-głósł konferencyjnych tłuką mi się po głowie dwa szczytki wierszy, któ-rych całość nadaremnie pragnę w pamięci zrekonstruować. Są to wła-ściwie dwa zdania — jedno z Kazi-mierza Wierzyńskiego, drugie z Igo-ra Siewierianina. Pierwsze dźwięczy tak: „Dziewczęta mają osiemnaście lat... dziewczęta mają osiemnaście lat na wilgotnych wargach lat...” I jak da-lej? Drugie zdanie, gdyby je prze-łożył na polskie z zachowaniem ryt-mu: „Niech żem zmużony jest, niech mło-dosć już poza mną, lecz z każdą wio-sną znów wonności pełen sad... won-ności pełen sad...” I jak dalej? I zno-wu da capo: dziewczęta mają osiem-naście... wonności pełen sad... niech młodość już poza mną...
Oczywista, te obsesje poetyckie wywołuje wiosna, dziwnie wczesna i upajająca tego roku. Przypomina mi ona, że i ja bywałem niegdyś fary-skiem, to znaczy poetą — w młodości mojej. Jeszcze nie ma dwudziestu lat jak pisywałem i nawet wydawałem tomiki wierszy. I pewnej wiosny — roku 1931 — ostatniej wierszowanej wiosny mego życia napisałem taki

DZIENNIK SPORTOWY

Sport i znaczki pocztowe

Przeglądając kóregoś dnia pię-kną kolekcję znaczków pocztowych doszedłem do przekonania, że je-żeli chodzi o wydania znaczków pocztowych o motywach sporto-wych — Polska zajmuje jedno z ostatnich miejsc.
Wspaniałe znaczki ma Francja. Przed wojną także Włochy i Niem-cy potrafiły wykorzystać pocztę dla celów sportowych, wydając liczne serie znaczków sportowych.
Polska ma jedną serię znaczków narciarskich poświęconych „FIS”, imprezie, która miała miejsce w Zakopanem. I na tym właściwie się kończy cała kolekcja. A jed-nak szkoda, że poczta nie uważa za stosowne spopularyzować sportu.

Jestem głęboko przekonany, że wydanie chociażby pamiątkowego znaczka załobnego z podobizną Janusza Kusocińskiego i Bronisława Czecha cieszyłoby się ogrom-nym powodzeniem nie tylko wśród filatelistów, ale i w wśród spor-towców, którzy chętnie nabyliby taką znaczka na pamiątkę.
Na mistrzostwach wioślarskich Polski w Bydgoszczy uruchomio-ne zostało specjalne okienko fila-telistyczne, ale sprzedawane były nie same codzienne znaczki z tą ty-lko różnicą, że kasowano je spe-cjalnym stemplem. Trzeba było wydać specjalną serię znaczków wioślarskich. Dziś mamy w Łodzi mistrzostwa — bokserskie Polski. Czyż nie można było wydać z tej okazji specjalnego znaczka pamiątkowego.

Jeżeli Ministerstwo Poczty i Te-legrafów nie przywiązuje zbyt wielkiego znaczenia do tych, w każdym bądź razie wielkich, im-prez sportowych, to może zechcia-łoby się zastanowić nad rzuceniem przez nas inicjatywą wydania przynajmniej jednej serii znaczków sportowych, ujmujących po-zwyczołne gałęzie sportu.
Pomijamy czynnik propagando-wy, ale trzeba liczyć się z tym, że poczta a tym samym i państwo mogłoby mieć przez wyda-nie takiej serii znaczków bardzo poważny wpływ.

Sport natomiast powinien wejść w porozumienie z pocztą i wyjed-nać sobie prawo specjalnej dopła-ty do tych znaczków jak to jest praktykowane na całym świecie. Ten złotowy dodatek mógłby póź-niej służyć do budowy i utrzy-mania, boisk, czy domów sporto-wych.
Otrzymałobyśmy tanim kosztem

Piłkarzy polskich czeka mecz we Francji. Nasza reprezentacja będzie walczyła w Paryżu, jako drużyna re-prezentacyjna Związków Zawodo-wych. Postarano się o ustalenie jak najsilniejszego składu, który pokryć się powinien całkowicie z reprezen-tacją Polski.
Powzięto krok bardzo ryzykowny, postanawiając wysłać naszych piłkarzy za granicę bez względu na to, pod czyim bandą tam walczyć „szyl-dem”. Ryzyko polega przede wszyst-kim na tym, że u nas właściwie jesz-cze nie zaczął się sezon, a wiemy jak to było z ta tak zwana zaprawą zimową. Bez żadnego więc przygo-towania i bez treningu zlepieno dru-żynę, zapakowano rekwiizyty spor-towe do walizek i wybrano się w drogę do Francji.
Nie wiemy czemu przypisać tak nagły pośpiech wysyłania naszych piłkarzy za granicę. Czy nie można było z tym wyjazdem nieco pocze-kać i dać możliwość kapitanowi spor-towemu Polskiego Zw. Piłki Nożnej zorientować się nieco lepiej w sy-tuacji, by móc rzeczywiście ustalić najlepszy skład drużyny.

Watpliwe jest, by kapitan sporto-wy PZPN zdążył zapoznać się w tak krótkim czasie z formą poszczegól-nych graczy.
Mamy już przykre doświadczenie z wyjazdu hokeistów do Pragi. Ter-raz wyjechali piłkarze. Mniejsza o wyniki: czy wygrała, czy przegrała i w jakim stosunku. Niektórzy twier-dza, że chodzi przede wszystkim o nawiązanie stosunków sportowych i nie możemy walczyć ciągle na tym samym boisku i z tymi samymi dru-żynami. Można z tym się zgodzić, ale nie powinno się wysłać za granicę drużyny bez treningu, nie ma-jąc absolutnie żadnej gwarancji, że się wysłało rzeczywiście najsilniej-szy skład.
Czy nie właściwiej byłoby zaprosić drużyny z Francji do nas i tu nawiązać stosunki sportowe?
Nie przesadzamy bynajmniej wy-niku tego meczu z Francją, ale za-wsze lepiej przegrać u siebie w do-mu, niż przegrać za granicą.
Sa to bardzo przykre sprawy.
Zagranica wie doskonale, że Pol-ska jest krajem zniszczonym, że ob-niżył się również i poziom sportu, ale skoro staliśmy na boisku do wal-ki, to wówczas nie ma żadnego u-sprawiedliwienia. Napewno nikt nas nie będzie żałował i nie znajdzie się

Pogoń — Zryw 3:1
W niedzielę, dn. 7 bm. w Ozorko-wie na boisku miejskim zostały roz-grane zawody w piłce nożnej mię-dzy miejscowym KS Zryw a łódzką Pogonią. Zawody zakończyły się zwycięstwem łódzian w stosunku 3:1 (1:1).

dy i wyrównany. Mecz ten był inau-guracją sezonu sportowego w Ozorko-wie.
Bramki dla Pogoni uzyskali: Zyg-muncik, Jach i Sarna II. Dla poka-nanych — środkowy napastnik z za-mieszaniem podbramkowego. Sędzia miejscowy rażaco krzywdził druży-nę łódzka, wyraźnie faworyzując miejscowych.
Zawody zostały poprzedzone przedmeczem rezerw, który zakończył się zwycięstwem II Pogoni w stosunku 4:1.

Sport w Sieradzu

Rozegrano mecz towarzyski w pił-ke nożna między drużynami KS TUR i Oficerska Szkoła Łączności w Sie-radzu. Wynik meczu 2:0 dla TUR-u.
KS TUR nosi się z zamiarem zor-ganizowania drużyn: siatkówki, koszykówki i lekkiej atletyki. Brak funduszy i zainteresowania klubem za strony gospodarzy miasta niw-czy godne poparcia zamiary.

PRACOWNIA KAPELUSZY „ILONA”
ul. Piotrkowska Nr. 81 (w podwórzu)
Machwicki i Tomczyk. Przyjmuje kape-lusze męskie i damskie do odświe-żania i przefasonowania. Wykonanie szybkie i solidne.

TUR (Chojny) — RKS Hurogan 2:2 (0:0)
W niedzielę dnia 7 bm. o godz. 4 pp. w Rudzie Pabianickiej odbył się mecz towarzyski między drużynami TUR-Chojny — RKS Hurogan, który za-kończył się wynikiem 2:2 (0:0). Bram-ki dla TUR zdobyli Wronski i Czciński.



